[image: image1.jpg]A
#

администрация муниципального образования

Кобринского СЕЛЬСКОго поселения
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2017 года

 №  190
	Об утверждении  ежегодного Плана мероприятий по профилактике правонарушений на территории муниципального образования
Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 23.06.2016г. №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Кобринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ежегодный План мероприятий по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области  (Приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е.Д.Ухаров
Приложение № 1

к постановлению администрации

от 23.06.2017 года № 190
Ежегодный план мероприятий по профилактике правонарушений

на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Срок исполнения

	Исполнитель

	1
	Участие в   заседаниях комиссии   по  профилактике правонарушений

	ежеквартально

	Администрация
(Ответственный – Специалист 1 категории администрации по социальным вопросам)

	2
	Организация    и    проведение мероприятий             по    обеспечению антитеррористической          защищенности муниципальных    учреждений, учреждений культуры,     принятие комплексных     мер     по     обеспечению безопасности данных учреждений

	ежегодно
(в рамках плана по профилактике терроризма и экстремизма на очередной год)

	Администрация, МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

(совместно со всеми заинтересованными службами и учреждениями  системы профилактики)

	3
	Организация проведения комплексных мероприятий, направленных на формирование негативного отношения молодежи к наркотикам, стремление к здоровому образу жизни, с привлечением соответствующих специалистов

	ежегодно

	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	4
	Осуществление комплекса мер по выявлению семей, находящихся в социально - опасном положении, родителей или иных законных представителей, не исполняющих обязанностей по воспитанию детей

	ежегодно

	Администрация
(Ответственный – Специалист 1 категории администрации по социальным вопросам), (совместно со всеми заинтересованными службами и учреждениями  системы профилактики)

	5
	Организация проведения мероприятий, связанных с распространением алкоголизма, незаконным оборотом наркотиков для формирования негативного общественного мнения к незаконному  потреблению   наркотических   средств  и психотропных веществ

	ежегодно

	Администрация, МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения» (совместно со всеми заинтересованными службами и учреждениями  системы профилактики)

	6
	Организация проведения комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, летних и зимних игр, походов и слетов, спортивных праздников и вечеров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и спорта,  и т.д.)
	ежегодно

	Администрация, МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	7
	Стимулирование участия населения в деятельности объединений граждан правоохранительной направленности в форме добровольных народных дружин
	ежегодно

	Администрация
(Ответственный – Специалист 1 категории администрации по социальным вопросам)

	8
	Внедрение в практику работы учреждений культуры  и спорта программ и методик, направленных на формирование законопослушного поведения у несовершеннолетних

	ежегодно

	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	9
	Проведение семинаров, лекций для граждан и несовершеннолетних детей  по профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом

	ежегодно

	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	10
	Трудоустройство подростков в летний период

	ежегодно

	Администрация

(Ответственный – ведущий специалист администрации по вопросам благоустройства

	11
	В целях приобщения несовершеннолетних и молодежи к занятиям физической культуры и спорта создать дворовые спортивные подростковые команды по разным  видам спорта с привлечением в них трудных подростков, несовершеннолетних состоящих на учете в ОВД. Организация проведения соревновательных мероприятий.

	ежегодно

	Администрация (Ответственный – спортинструктор поселения)

	12
	Включение в план мероприятий учреждения культуры  тематики по противодействию терроризму и первоначальным мерам по предотвращению терактов

	ежегодно

	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	13
	Проведение работы среди подростков и молодежи по разъяснению опасности экстремизма. Форма - встречи с учащимися в учреждении культуры.

	ежегодно

	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	14
	Проведение мероприятий по месту жительства с обсуждением лиц, нарушающих общественный порядок, ведущих антиобщественный образ жизни, и принимать меры к лицам, занимающимся незаконным изготовлением спиртосодержащей продукции и злоупотребляющим спиртными напитками

	ежегодно

	Администрация
(Ответственный – Специалист 1 категории администрации по социальным вопросам) , (совместно со всеми заинтересованными службами и учреждениями  системы профилактики)

	15
	Проведение комплекса мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений, а также  их незаконных посевов на территории  муниципального образования

	ежегодно

	Администрация
(ответственный – ведущий специалист по землеустройству)

(совместно со всеми заинтересованными службами и учреждениями  системы профилактики)

	16
	Проведение комплекса библиотечных мероприятий антинаркотической и антиалкогольной направленности (беседы, лекции, книжные выставки, обзоры)

	ежегодно

	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	17
	Проведение мероприятий, направленных на социальную адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы, включающих в себя их трудоустройство на предприятиях жилищно-коммунальной сферы.

	ежегодно

	Администрация (ответственный – Специалист 1 категории администрации по социальным вопросам), (совместно со всеми заинтересованными службами и учреждениями  системы профилактики)